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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 1. februar 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 17 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 17:
’’Vil ministeren kommentere på, hvorvidt muligheden for at strafpålægge den
der sælger alkohol til en person under 16 (lav promille) eller 18 år (høj promil-
le), vil kunne forbedre mulighederne for at beskytte unge som tilsigtet i lovfors-
laget, jf. L 113 – bilag 4?”

Svar:
I dag strafbelægges butiksindehaveren, restauratøren, hotelværten, kantinein-
dehaveren m.v. med bøde for overtrædelse af salgsforbuddet. Dvs. at straf-
subjektet er dem, der har en økonomisk gevinst ved salg.

Det er en betingelse for at straffe butiksindehaveren, restauratøren, hotelvær-
ten, kantineindehaveren m.v., at butiksindehaveren m.v. har handlet forsætligt 
eller uagtsomt. Butiksindehaveren m.v. vil således kunne straffes for salg af 
tobaksvarer og alkoholholdige drikkevarer i strid med lovens aldersgrænser, 
hvis butiksindehaveren m.v. selv har solgt tobaksvarer eller alkoholholdige 
drikkevarer til børn og unge, der ikke er gamle nok. 

Butiksindehaveren m.v. vil efter omstændighederne også kunne straffes med 
bøde, hvis vedkommende har undladt at instruere personalet om ikke at sælge 
tobaksvarer og alkoholholdige drikkevarer i strid med aldersgrænserne eller 
har undladt at føre fornødent tilsyn og kontrol med lovens overholdelse. 

Jeg mener ikke, at det er vejen frem at strafpålægge butikspersonalet, hvis de 
sælger tobaksvarer eller alkoholholdige drikkevarer i strid med de gældende 
aldersgrænser. For eksempel i tilfælde, hvor butiksindehaveren ikke har in-
strueret personalet om de gældende aldersgrænser for salg af tobaksvarer og 
alkoholholdige drikkevarer. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Brit Borum Madsen

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2012-13
L 113 endeligt svar på spørgsmål 17
Offentligt


